## Информация по результатам

проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2024 году на благоустройство придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Новомосковск ул. Трудовые резервы, д. 20 в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда».

Контрольно-счетной палатой муниципального образования город Новомосковск проведено контрольное мероприятие - проверка законности, результативности целевого и эффективного использования бюджетных средств муниципального образования при реализации мероприятий, направленных на реализацию программы «Формирование современной городской среды» в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда» по благоустройству придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Трудовые резервы, д. 20. По результатам проверки составлен акт проверки № 20 от 30.06.2025.

## По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

- 1. Нарушение п. 40 Приложения к Постановлению Администрации № 2602 в процессе реализации Программы не внесены изменения.
- 2. Нарушение п. 47.7 Приложения к Постановлению Администрации № 2602 не направлено в федеральный государственный реестр документов стратегического планирования уведомление о вносимых в Программу изменениях, не обеспечена полнота и своевременность вносимой информации.
- 3. Признание утратившим силу распоряжения Администрации от 25.12.2023 № 238-р произведено дважды.
  - 4. Нарушение срока исполнения этапа работ по Объекту (п. 4.2 Контракта):
- \* по дорожному и тротуарному покрытию с нарушением срока на 47 календарных дней;
  - \* по наружному освещению с нарушением срока на 53 календарных дня.
- 5. Оформление результатов экспертизы, проведенной Заказчиком своими силами в нарушение требований п. 5.7 Контракта.
- 6. В экспертном заключении отсутствует информация о нарушении условий Контракта в части срока выполнения работ Подрядчиком по Объекту.
- 7. В нарушение п. 4.1 Контракта № 187-дн по Объекту услуги оказаны с нарушением срока на 15 календарных дней.
- 8. В нарушение п. 6.4 Контракта № 187-дн Администрацией не проведена экспертиза оказанных услуг. Результат экспертизы не оформлен заключением.
- 9. В нарушение п. 8.6 Контракта № 187-дн Администрация не направила ООО НПФ «Дорконтроль» требование в письменной форме на уплату неустойки за просрочку исполнения обязательств на сумму 5 519,68 рублей.
- 10. В пределах гарантийного срока, вокруг колодца асфальтовое покрытие нарушено.
- 11. Отсутствие на Объекте (недостача) на момент проверки движимого имущества в количестве 1 урны для мусора.

Главе администрации муниципального образования город Новомосковск вынесено представление № 19 от 30.06.2025.